
 

COMUNE DI CALTIGNAGA 
Provincia di Novara 

 
 
                  Deliberazione n. 46  
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE della GIUNTA COMUNALE 
 

 
Oggetto: CONCESSIONE PATROCINIO A EVENTO BENEFICO IN FAVORE DI UN 

CANE DEL CANILE SANITARIO CONSORTILE.  
 

 
 L’anno duemiladiciotto addì diciotto del mese di ottobre alle ore 8.30, nella sala riunioni 
presso la sede comunale, regolarmente adunata a norma dello Statuto, si è riunita la Giunta 
comunale. 
 
Fatto l’appello nominale, risultano:      
  
 

   presenti assenti 

 

1 GARONE Raffaella Sindaco X - 

2 MAGLIANO Manuela Assessore X - 

3 VALSESIA Franca Assessore - X 

     

  Totale   n. 2 1 

 
 
 
 

Partecipa alla riunione il Segretario comunale dott. Francesco Lella, ai sensi dell’art. 97, 
comma 4, lettera a), del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 
Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti, la dott.ssa Raffaella Garone, 

nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta 
comunale a deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 
 

 
 
 
 



 
G.C. N. 46 DEL 18/10/2018 

 
Oggetto: CONCESSIONE PATROCINIO A EVENTO BENEFICO IN FAVORE DI UN CANE 

DEL CANILE SANITARIO CONSORTILE. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 Vista la richiesta, prot. al n. 1653 del 15.10.2018, con la quale l’Associazione Amici dei 
Gatti onlus di Galliate, che si occupa della gestione sanitaria del canile sanitario consortile, chiede 
il patrocinio per un evento benefico in favore di uno dei cani ricoverati presso il canile; 
 
 Dato atto che il suddetto evento consiste in una cena finalizzata a una raccolta di fondi che 
si terrà in data 10.11.2018 presso la sala polifunzionale “Pio Occhetta” a Romentino; 
 
 Preso atto che i fondi raccolti saranno destinati al parziale pagamento delle cure di cui 
necessita la cagnolina “Birba”, ricoverata presso il canile dopo essere stata ritrovata gravemente 
ferita da ignoti; 
 
 Considerato che l’evento è organizzato da un gruppo di volontari appartenenti ad 
associazioni degli alpini, rioni e associazioni locali e che i proventi saranno raccolti 
dall’Associazione Amici dei Gatti onlus di Galliate; 
 

Considerato che obiettivi dell’iniziativa sono la cura di un animale affidato al canile 
consortile e la sensibilizzazione sulle tematiche del rispetto e della tutela degli animali; 

 
Ritenuto pertanto opportuno concedere il patrocinio; 

 
Ricordato che in relazione a quanto disposto dalla Legge n. 122/2010, art. 6, comma 9, la 

concessione del patrocinio non può comportare per l’Ente né l’erogazione di contributi, né alcuna 
partecipazione   alle spese organizzative; 
 
 Visto lo Statuto Comunale; 
 
 Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
  
 Richiesto il parere ed attestazione di cui all’art. 49 del T.U.E.L. D. Lgs. 18 agosto 2000: 
 
 

PROPONE 
 
 
1. Di concedere il patrocinio all’evento benefico (cena con raccolta fondi) che si terrà a 

Romentino, a cura di un gruppo di volontari e dell’Associazione Amici dei Gatti onlus di Galliate 
che si occupa della gestione sanitaria del canile sanitario consortile, in favore di un cane 
ricoverato presso lo stesso canile. 
 

2. Di dare atto che in relazione a quanto disposto dalla Legge n. 122/2010, art. 6, comma 9, la 
concessione del patrocinio non può comportare per l’Ente né l’erogazione di contributi, né 
alcuna partecipazione   alle spese organizzative; 

 
3. Di dichiarare, con successiva e separata votazione, la presente deliberazione immediatamente 

eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 D.Lgs. 267/2000.  
 
______________________________________________________________________________ 



PARERE ESPRESSO DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(art.49, D. LGS. 18 AGOSTO 2000, N. 267) 

 
Il Responsabile del Servizio amministrativo esprime parere favorevole in merito alla regolarità 
tecnica della deliberazione di Giunta comunale n. 46 del 18/10/2018 ai sensi dell’art. 49 del D. 
LGS. 267/2000.  
 
Lì, 18/10/2018 
         Il Responsabile del Servizio  
          f.to Rag. Marzia Cominola  
        
___________________________________________________________________________  
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
VISTA la suestesa proposta di deliberazione ed il conseguente parere favorevole rilasciato dal 
competente responsabile di servizio; 
  
Con voti unanimi favorevoli resi nei modi e forme previsti dallo Statuto 
 
 

DELIBERA 
 
 
Di approvare la proposta di deliberazione così come dianzi formulata. 
 
 
Successivamente, con distinta votazione, con voti unanimi favorevoli, resi nei modi e forme previsti 
dallo Statuto, delibera di dichiarare immediatamente eseguibile la suestesa deliberazione, ai sensi 
dell’art. 134, u.c. del T.U.E.L. – D. Lgs n. 267/2000, sussistendo motivi di urgenza. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto  
 
        IL PRESIDENTE                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to  Dott.ssa Raffaella Garone                                                 f.to Dott. Francesco Lella 
 
______________________________________________________________________________ 
 
 
    CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi a partire da oggi.  
 
Lì, 25/10/2018 
                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                   f.to  Dott. Francesco Lella 
                                                                              
______________________________________________________________________________ 
 
 
    DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
X Dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4, D. 
Lgs. 267/2000.  
 
 
      Esecutiva alla scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del D. 
Lgs. 267/2000). 
                                                      
        IL  SEGRETARIO COMUNALE 
                  f.to  Dott. Francesco Lella 
 
______________________________________________________________________________ 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
 
Lì, 25/10/2018        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       f.to    Dott. Francesco Lella 
  
 

 
 
 

 


